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کوتاه از دیپلماسى

 ظریف  خطاب  به  بایدن: 
پنجره کنونی  به سرعت  در  حال 

بسته شدن  است
وزیر امــور خارجه ایران در ویدئویی گفت: دولت  �

ترامپ بر این افســانه قمار کرد که ایران ملتی است 
که می توان آن را بین فروپاشــی و تســلیم مجبور به 
انتخاب کرد و همه دیدیم که آن شــرط بندی به چه 
نتیجه ای منتهی شد؛ اما واقعیت این است که ترامپ 
نــه اولین و نه دومین، بلکــه هفتمین رئیس جمهور 
پیاپی ایالات متحده اســت که چنین شرطی را بست 
و شکســت خورد.  وزیر امور خارجه ایــران افزود: با 
حضور دولتی جدید در واشــنگتن، این فرصت وجود 
دارد که رویکرد تازه ای آزموده شود؛ اما پنجره کنونی 
به سرعت در حال بسته شــدن است. به زودی دولت 
مــن مجبور خواهد بود در پاســخ به عــدم پایبندی 
تأســف بار آمریــکا و اروپا به تعهداتشــان در توافق 
هسته ای، اقدام جبرانی تازه ای اتخاذ کند. این اقدام 
جبرانی همان گونه که از سوی پارلمان ما مقرر شده، 
در انطباق بــا حقوق ما در چارچوب برجام شــامل 
گسترش برنامه هسته ای ما و کاهش همکاری مان با 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی است. ظریف 
ادامه داد: این امر تنها در صورتی قابل اجتناب است 
که ایالات متحده تصمیم بگیرد از شکست حداکثری 
ترامــپ درس بگیرد، نه اینکه به آن گرایش داشــته 
باشــد. وی ادامه داد: ایــران بارها و بارهــا آمادگی 
خود را بــرای تعامل و همــکاری در جهت اهداف 
مشــترکمان با همسایگانمان ثابت کرده است. هدف 
دائمی ما در تمامی تلاش هایمان ساخت منطقه ای 
باثبات  تــر، آرام تــر و شــکوفاتر بوده اســت و در این 
خصــوص ابتکارهایــی را ارائه کرده ایــم. امیدوارم 
همسایگان ما نیز آموخته باشند که نمی توانند منتظر 
آن بمانند کــه بیگانگان امنیت شــان را تأمین کنند.  
این دیپلمات عالی رتبه ایران خطاب به همســایگان 
تصریح کرد: مــا باید بر یکدیگر تکیــه کنیم؛ چرا که 
تقدیر جغرافیایی آن اســت که ما همواره همســایه 
یکدیگــر باقی خواهیم ماند. ما ایرانی ها همان کاری 
را می کنیم که می گوییم و از همه مهم تر همواره به 
قول خود وفاداریم.  وزیر خارجه جمهوری اســلامی 
ایران گفت: در ســالگرد انقلاب مان بــار دیگر بر این 
دعوت تأکید مــی ورزم که از پنجــره فرصت کنونی 
بــرای پذیــرش گفت وگو و پایــان دادن به خصومت 

بی حاصل علیه مردم ایران بهره گرفته شود.

احضار  سفیر  بلژیک 
در تهران به وزارت خارجه

روز سه شــنبه ســفیر بلژیــک در تهران  � فارس: 
از ســوی دســتیار وزیــر و مدیــر کل اروپــای غربی 
به منظــور ابلاغ مراتــب اعتراض شــدید جمهوری 
اســلامی ایران به حکم غیر قانونــی دادگاه آنتورپ 
در خصوص اســداالله اســدی، دیپلمــات ایرانی، به 
وزارت امــور خارجــه احضار شــد.در ایــن ملاقات، 
مدیــر کل اروپا تصریح کــرد حکــم دادگاه آنتورپ 
ناقض حقوق بین الملل بــوده و تعهدات بلژیک در 
قبال جمهوری اســلامی ایران را نادیده گرفته است، 
بنابراین جمهوری اســلامی ایــران آن را به هیچ وجه 
به رســمیت نمی شناســد. مدیر کل اروپــا تأکید کرد 
روند صدور حکم، بازداشــت، محاکمه و محکومیت 
اســدی برخلاف مفاد کنوانســیون ۱۹۶۱ وین بوده و 
فاقد مشــروعیت اســت. فرایندهای طی شده تحت 
تأثیر توطئه طراحی شــده از سوی گروهک تروریستی 
منافقیــن بــرای تخریب روابــط ایــران و اروپا بوده 
اســت؛ به نحوی که نفوذ ادبیات گروهک تروریستی 
منافقین حتــی بعضا در روند قضائــی این پرونده و 
اظهارات برخی مســئولان مربوطه نیز آشکار است. 
در این دیدار همچنین از دولت بلژیک درخواست شد 
ضمن رعایت موازین حقوق بشری، به اعمال خود در 
قبال دیپلمات کشــورمان هر چه سریع تر پایان داده و 
نسبت به آزادی فوری اسدی اقدام کند. در خلال این 
احضار، یادداشت کتبی اعتراض وزارت امور خارجه 
به ســفیر بلژیک تسلیم شد. ســفیر بلژیک نیز اظهار 
کرد مراتب را به پایتخت خود منعکس خواهد کرد.

دوحه: برای بازگرداندن ثبات به 
منطقه آماده ایم

فارس: وزیر خارجه قطر ضمن بیان اینکه ایران  �
کشــور همسایه قطر است و مســائل منطقه بر این 
کشــور بازتاب دارد، گفت ارتباطات با ایران و آمریکا 
متوقف نشــده و همچنان در جریان است. «محمد 
بن عبدالرحمــن آل ثانــی»،  وزیر خارجــه قطر، روز 
چهارشنبه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای 
اسپانیایی خود «آرانچا گونزالس ریا»، با اشاره به این 
موضوع که ســرمایه گذاری هایی میان قطر و اسپانیا 
در جریان اســت، از اســپانیا بابت سرمایه گذاری در 
پروژه هــای مرتبط با برگزاری جــام جهانی در قطر 
تشکر کرد.  وزیر خارجه قطر در ادامه اظهاراتش به 
تهران اشاره کرد و گفت: «ایران کشور همسایه [ما] 
اســت و آنچه در منطقه رخ می دهد، مستقیم بر ما 
بازتاب دارد». وزیر خارجه قطر در بخش دیگری از 
این کنفرانس گفت: «ارتباطات با طرف آمریکایی و 
ایرانی متوقف نشــده و در جریان است. ایران کشور 
همســایه و آمریکا هم پیمان راهبردی ماســت. ما 
برای مشــارکت در [روند] بازگردانی مجدد ثبات به 
منطقه کاملا آماده هستیم». در مقابل، وزیر خارجه 
اسپانیا گفت: «درگیری های منطقه نیازمند گفت و گو 
و بحث اســت؛ اگر بخواهیم برای ایــن درگیری ها 

راهکاری پیدا کنیم».

جشنواره فیلم فجر

 برگزیدگان سی و نهمین جشنواره 
فیلم فجر معرفی شدند

فرانــک آرتا: آیین اختتامیه جشــنواره فیلم فجر  �
شــامگاه ۲۲ بهمن همانند ســال های قبل در مرکز 
همایش هــای برج میــلاد با حضور وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی، رئیس ســازمان ســینمایی و پیروز 
حناچی شــهردار تهران برپا شــد و برگزیــدگان این 
دوره جشــنواره معرفی شــدند.به گزارش «شــرق» 
برندگان بدین شــرح هســتند:اولین بخــش اهدای 
جوایز جشنواره به بخش تبلیغات اختصاص داشت.
ســیمرغ بلورین بهترین عکس به ســحاب زری باف 
برای فیلم «خورشــید» اهــدا شد.ســیمرغ بلورین 
بهترین پوســتر به وحید عبدالحســینی بــرای فیلم 
«هفت و نیم» تعلق گرفت.ســیمرغ بلورین بهترین 
آنونس و تیزر به حمید نجفی راد برای فیلم «شــنای 
پروانه» اهدا شــد.در بخش بعدی این مراسم جایزه  
فیلم هــای کوتاه و مســتند بــا حضــور داوران اهدا 
شــد.در بخش بهترین فیلم کوتــاه، فیلم «وضعیت 
اورژانســی» به کارگردانی مریم اســمی خانی برنده 
سیمرغ بلورین شد.جایزه بهترین فیلم مستند هم به 
تقی امیرانی برای ساخت فیلم «کودتای ۵۳» تعلق 
گرفت.ســیمرغ بهترین جلوه های بصری اهدا شد به 
فرید ناظرفصیحی برای فیلم ابلق.ســیمرغ بهترین 
جلوه هــای ویژه میدانی اهدا شــد به ایمان کریمیان 
برای تک تیرانداز.ســیمرغ بهترین چهره پردازی اهدا 
شــد به ایمان امیــدواری برای فیلم ابلق. ســیمرغ 
بهترین طراحی لباس اهدا شد به مارال جیرانی برای 
فیلم «بی همه چیز». سیمرغ بهترین طراحی صحنه 
اهدا شــد به سهیل دانش اشــراقی برای فیلم  روزی 
روزگاری آبادان. ســیمرغ بهترین صدابردار اهدا شد 
به رشید دانشــمند برای فیلم  یدو. ســیمرغ بهترین 
صداگذاری اهدا شــد به امیرحســین قاســمی برای 
فیلم یدو. ســیمرغ بهترین موسیقی متن اهدا شد به 
حامد ثابت برای فیلم بی همه چیز. ســیمرغ بهترین 
تدوین اهدا شــد به عماد خدابخــش برای فیلم بی 
همه چیز. ســیمرغ بهترین فیلم برداری اهدا شد به 
مرتضی نجفی برای فیلم های روشــن و یدو. دیپلم 
افتخار هم در این بخش به محمد رسولی برای زالاوا 
تعلق گرفت. ســیمرغ بهترین نقش مکمل مرد اهدا 
شــد به پوریا رحیمی ســام برای فیلم زالاوا. سیمرغ 
بهترین نقش مکمل زن اهدا شــد به گلاره عباســی 
برای فیلم ابلق. ســیمرغ بهترین نقش اول مرد اهدا 
شد به رضا عطاران برای فیلم روشن. سیمرغ بهترین 
نقش اول زن اهدا شــد به رویا افشــار بــرای فیلم 
مامان. دبپلم افتخار هم به ستاره پسیانی برای فیلم 
یدو اهدا شــد. سیمرغ بهترین کارگردان اول اهدا شد 
به ارســلان امیری برای فیلم زالاوا.دیپلم افتخار هم 
در این بخش به حســین دارابی برای فیلم مصلحت 
اهدا شد. سیمرغ بهترین فیلم نامه اقتباسی اهدا شد 
به محسن قرایی و محمد داودی برای فیلم بی همه 
چیز. ســیمرغ بلورین بهترین فیلم نامه اهدا شــد به 
ارسلان امیری، آیدا پناهنده، تهمینه بهرام برای فیلم 
زالاوا. ســیمرغ بلورین بهتریــن کارگردانی به مهدی 
جعفری برای فیلم یدو اهدا شــد. ســیمرغ بهترین 
فیلم اهدا شــد به یدو بــه تهیه کنندگی محمدرضا 
مصباح. ســیمرغ بلورین جایزه ویژه هیئت داوران به 
بی همه چیز محسن قرایی تعلق گرفت.سیمرغ زرین 
بهترین فیلم نگاه ملی با یاد و گرامیداشــت ســردار 
قاسم سلیمانی اهدا شــد به تهیه کننده و کارگردان 
فیلم تک تیرانداز. سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران اهدا شد به فیلم ابلق.

کارت دانشجویی اینجانب  نام پدر 
 محمود با شماره دانشجویی ۹۸۱۳۳۱۹۰۱۵ 

 از دانشگاه بجنورد رشته حقوق مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  پراید  ۱۳۲  رنگ سبز زیتونی متالیک مدل 
۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۶۱۳ م ۷۴  و شماره 

 S1422289157132 موتور ۳۴۴۹۷۴۸ و شماره شاسی
مفقود گردیده  به نام 

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  وانت  سایپا ۱۵۱  رنگ سفید  مدل ۱۳۹۹ 
 به شماره پلاک ایران ۹۱ _ ۶۷۴ و ۹۸ 

 و شماره موتور M13/6460289 و شماره شاسی 
 NAS451100L4910331 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 H30-TU5  برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  دانگ  فنگ 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 FA173B0041086 ۳۰ _ ۳۴۴ ق ۱۹ و شماره موتور  
و شماره شاسی NAAE4CFZ0JX095673 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  رنو  ساندرو  رنگ سفید 
 روغنی  مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۲۹۷ ه ۵۵ 

و شماره موتور K4MC697-W026840 و شماره 
شاسی NAPBSRBYAJ1088878 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه تردد سالیانه خودروی سواری هیوندای سوناتا 
مدل ۲۰۱۷ به رنگ مشکی به شماره شهربانی ۶۵۷۳۷ اروند 
به شماره شاسی 5NPE24AF7HH472074 به شماره 

موتور G4KJGK221202 تعداد سیلندر ۴ به نام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب    شیخی 
فرزند جمشید به شماره شناسنامه ۴۸۱۰۰۱۳۱۸۹ صادره از 
باغملک در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی 

صادره از واحد دانشگاهی آبادان با شماره ۲۲۶۸ مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد  واحد آبادان به نشانی آبادان، کوی 
فیه، دانشگاه آزاد اسلامی آبادان ارسال نماید .

 برگ سبز  موتور  سیکلت باجاج پالس  رنگ مشکی
  مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۱۳۹ _ ۵۲۶۸۳ 

و شماره موتور JEGBUF85835 و شماره شاسی 
NEO***135Z9137654 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 روح اله نخعی: چالش جدید در پرونده 
کانادایی  اوکراینی. شــبکه  هواپیمــای 
سی بی ســی مدعــی شــد بــه صدایی 
ضبط شــده از حرف های وزارت خارجه 
ایران دســت یافته اســت که در آن او 
دربــاره ایــن احتمال صحبــت می کند 
که چند نیروی نفوذی عمدا دســت به 
این اقدام زده باشــند؛ امــا می گوید اگر 
چنین هم باشد، او خبردار نخواهد شد. 
سی بی ســی مدعی اســت این صدا از  
جمله اسنادی است که از سوی دولت 
و نهادهــای امنیتــی کانــادا در پرونده 
هواپیمــای اوکراینــی در حال بررســی 
است و به دست این رسانه رسیده است. 
مشاور نخســت وزیر کانادا از اظهارنظر 
درباره ایــن فایل صوتی خودداری کرده 
است. سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز 

این گزارش را رد کرده است.
ادعــای  بــه  ظریــف  حرف هــای    
سی بی ســی: نفوذی هم بوده باشند، 

ما باخبر  نمی شویم
 بــه ادعای ایــن گزارش محمدجــواد ظریف در 
این جلســه می گوید هــزار احتمال بــرای توضیح 
علت ســاقط کردن این هواپیما وجود دارد؛ شــامل 
حمله ای عمدی در نتیجه کار دو یا سه نفر نفوذی. 
این اشــاره ها در حالی اســت که ظریف در سالگرد 
این فاجعه در صفحه شــخصی خود در اینستاگرام 
ضمن تســلیت به مناسبت ســالگرد حادثه نوشت: 
«من از  جمله مســئولانی بودم که تا آخرین ساعات 
پیــش از اعلام عمومی، مانند ســایر مــردم، صرفا 
گمانه زنی های رســانه ای را می شــنیدم و با وجود 
پیگیــری هیچ اطلاعاتــی فراتر از اخبار رســمی به 
وزارت امــور خارجه اعلام نمی شــد؛ اما به محض 
اطــلاع از ماوقع در بعدازظهر جمعــه ۲۰ دی ۹۸ 
به ســهم خود تأکیــد نمودم که باید با شــرمندگی 
تمــام عین ماوقــع را با مردم و جهانیــان صادقانه 
در میان گذاشــت». او همچنیــن اضافه می کند که 
بابت این حادثه هنوز شرمســار است. «گرچه هیچ 
نقش یا حتی اطلاعی از تحولات نظامی نیمه شــب 
و فاجعه دهشــتناک بامداد چهارشنبه سیاه ۱۸ دی 

۹۸ نداشتم».
در ادامــه همچنیــن آمده که صاحــب صدای 
ادعایی به روســیه به عنوان کشــور دیگری اشــاره 
می کند که متهم به ســاقط کردن یک هواپیما شــد؛ 
اما هرگز به آن اذعان نکرد. هواپیمای مورد اشــاره، 
پــرواز شــماره ۱۷ هواپیمایی مالزی در ســال ۲۰۱۴ 
میلادی اســت که در مسیر آمستردام به کوالالامپور 
و در آســمان شــرق اوکراین هدف قرار گرفته بود. 
همــه مســافران و خدمــه آن هواپیما نیز کشــته 
شــدند. صدای ادعایی سی بی سی، طبق این گزارش 
همچنیــن چندین بــار به مســئله پرداخت غرامت 
به عنــوان راهی برای بســتن پرونده اشــاره می کند 
و می گویــد ایران می خواهد بــه خانواده ها غرامت 
بدهد تا نگذارد دیگر کشــورها این فاجعه را به یک 
«جرم بین الملــل» تبدیل کنند. او همچنین می گوید 
ایران جعبه های ســیاه این هواپیما را برای بررســی 
در اختیار فرانســه قرار خواهد داد؛ اما داده هایی که 
این جعبه ها ثبت می کنند، نشان نخواهند داد که آیا 

کسی تعمدا به هواپیما شلیک کرده یا نه.

در گزارش تلویزیونی منتشرشــده در سی بی سی 
البتــه تنهــا چند کلمــه از صدای فارســی که ادعا 
شــده صدای ظریف است، پخش می شود و صدای 
خبرنــگار با دوبله انگلیســی جــای آن را می گیرد. 
علاوه براین در گزارش منتشرشــده سی بی سی زمان 
دقیق جلســه مشــخص نشــده و تنها به «ماه های 
بعد از حادثه» اشــاره شده است. این گزارش مکان، 
موضوع و حضار جلســه را نیــز معرفی نکرده و در 
کنــار هویت منبع ایــن صدا، داده هــا را برای آنچه 
حفاظت از عامل انتشــار و افراد درگیر خوانده، نزد 
خود نگه داشته است. این شبکه می گوید برای درک 
ظرافت ها و جزئیات زبان فارسی در هنگام ترجمه، 
از ســه نفر بــرای ترجمه این صدا اســتفاده شــده 
اســت. این گزارش در بخشــی از تحلیل خود روی 
محتویات این فایل و به نقل از کارشناســان حقوقی 
اشاره می کند ظریف مســتقیما در ساختار نظامی و 
امنیتی سمتی ندارد. از این رو این فایل، اگرچه ممکن 
است سند مهمی در بررسی پرونده به حساب بیاید، 
نمی تواند به عنــوان اثبات کننده قطعی چیزی مورد 

استناد قرار بگیرد.
 مشاور  ویژه نخست وزیر  کانادا: حرفی  نمی زنیم

 در واکنــش بــه درز این خبر از میــان اطلاعات 
در اختیار دولت، مشــاور ویژه نخست وزیر کانادا در 
پرونــده پرواز پی اس۷۵۲، یعنــی پرونده هواپیمای 
اوکراینــی، گفتــه اســت از اظهــار نظر دربــاره آن 
خــودداری می کند. رالف گودل، به رســانه ها گفته 
از وجود این صدای ضبط شــده باخبر اســت و تیم 
بررسی و ارزیابی قانونی کانادا از نوامبر، اواسط پاییز، 
این فایل را در اختیار داشــته است. گودل گفته این 
فایل صوتی دربردارنده اطلاعات حساســی است و 
اظهارنظــر علنی دربــاره آن می تواند زندگی برخی 

افراد را در معرض خطر قرار دهد.
  نهادهــای امنیتــی  در  حال بررســی  اصالت  این  

فایل هستند
 مشــاور ویژه جاســتین تــرودو در ادامه توضیح 
ســواره نظام  «پلیــس  آرســی ام پی،  اســت  داده 
ســلطنتی کانادا»، نهاد ارشــد امنیتی در این کشور 
و نیــز ســی اس ای، «تشــکیلات امنیــت ارتباطات 

کانادا»، در حال بررســی اصالت این فایل هســتند. 
یکی از ســخنگوهای تشــکیلات امنیــت ارتباطات، 
با خودداری از اظهارنظر گفته اســت این ســازمان 
«دربــاره عملیات امنیتی اظهارنظر نمی کند». گودل 
در ادامه توضیح داده است: «به همه شواهد و همه 
شواهد بالقوه با جدیت و اهمیتی که شایسته است، 
رســیدگی می کنیم. ما کاملا متوجه عطشــی که در 
خانواده هــا[ی قربانیان] برای حقیقت کامل، صریح 
و بدون دستکاری وجود دارد، هستیم و این حقیقت 
همان چیزی است که برای رساندن آن به آنها تمام 

تلاشمان را خواهیم کرد».
  خطیب زاده: ناصحیح  و  بی اعتبار  است

 سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در پاسخ به 
ســؤال خبرنگاران درباره گزارش منتشرشده از سوی 
سی بی سی گفت: «ادعاهای مطرح شده در این مقاله 
ناصحیح و بی اعتبار اســت و بســیاری از حرف های 
منتســب به دکتر ظریف از اســاس با ادبیات ایشان 
سازگاری نداشته و ادعای وجود چنین نواری خلاف 
واقع است». سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: 
«البته همگان می دانند کــه دکتر ظریف در دیدارها 
و تماس های رســمی در روزهــا و هفته های بعد از 
فاجعه ســرنگونی هواپیمای اوکراینی، از جمله در 
تماس و دیدار با وزیر خارجه کانادا، ضرورت بررسی 
کلیه احتمالات ممکن درباره دلایل و شــرایط وقوع 
این فاجعه را مورد تأکید قرار داده است که احتمال 
مداخــلات الکترونیکــی خارجی یا حضــور عناصر 
نفوذی هم می توانســت جزء چنین احتمالاتی باشد. 
این دیدگاه منحصر به ایشان نبوده و همان گونه که از 
اظهارات رسمی، از جمله در کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شــورای اسلامی، مشخص اســت، مراجع 
امنیتی کشــور همه این احتمالات را بررســی کردند 
و در نهایت به اشــتباه فاجعه بار انســانی به عنوان 
مســبب این فاجعه رسیدند که بر این اساس مراحل 
دادرســی پرونده در مراجع صالح قضائی نیروهای 

مسلح در جریان است».
 خطیب زاده همچنین افــزود: «تحقیقات درباره 
ســوانح هوایی، مســئله ای کاملا تخصصی و فنی 
اســت و با شایعه پراکنی و سیاســی کاری نمی توان 
نتیجه ای در راســتای اهداف مســموم سیاســی به 
افــکار عمومی تحمیــل کــرد. خانواده هایی که در 
ایــن فاجعه تأســف بار عزیــزان خود را از دســت 
داده انــد، انــدوه عظیمــی را تحمــل می کنند که 
تسکین آن آســان نیســت». خطیب زاده تأکید کرد: 
«مــا از کانــادا می خواهیم که با چنیــن اقدامات و 
شــایعه پراکنی هایی، باعث نشوند هر روز بار دیگری 

بر غم و اندوه خانواده های داغدار اضافه شود».
  کانادا به جای جنجال بی نتیجــه، حرفه ای  رفتار 

کند
 خطیــب زاده همچنیــن دربــاره پیگیری هــای 
صورت گرفته عنوان کرد: «گزارش سوانح هواپیمایی 
کشــوری یک گزارش ژورنالیستی یا مبتنی بر حدس 
و گمان نیســت که دلخواهانه و بر اساس خواست 
یک کشور نوشته شــود، بلکه در سوانح هوایی، این 
گزارش یک گزارش فنی و تخصصی است که توسط 
متخصصان بی طرف و ذی صلاح تهیه می شود. تیم 
بررسی سانحه سقوط هواپیمایی کشوری جمهوری 
اســلامی ایران با مشــورت مســتمر با کارشناســان 
خبره از کشــورهای ذی ربط از  جمله کانادا، آمریکا، 
فرانســه و سایر کشــورها، گزارش ســانحه سقوط 
پرواز پــی اس۷۵۲ را در ســریع ترین زمــان و پیش 
از موعد مقرر در کنوانســیون شــیکاگو تهیه و برای 
کشورهای ذی ربط ارســال کرده است. این کشورها 
دو ماه وقت دارند نظرات، ایرادات فنی یا ســؤالات 
خــود درباره این گــزارش را به طــرف ایرانی اعلام 
کننــد. این فرصت دو ماهه اکنون رو به پایان اســت 
و گزارش ســانحه با لحاظ کردن نظرات و ســؤالات 
سایر کشورها و پاسخ های تیم بررسی سوانح ایرانی 
در دســترس عموم قــرار خواهد گرفــت. به دولت 
کانادا توصیه می کنیم به جای جنجال های بی نتیجه 
خود، حرفــه ای رفتار کــرده و اگر نظــری دارد، در 
قالب گزارش تخصصی ســانحه ارائه کند». ایران و 
کانادا، البته پیش از حادثــه هواپیمای اوکراینی نیز 
دچار اختلاف ها و تنش های سیاســی متعدد بودند 
و مشخصا، درخواست های ایران برای ارائه خدمات 
کنسولی از سوی کانادا بی پاسخ مانده است؛ خدمات 

کنسولی ای که ممانعت از آن مشخصا 
بــرای ایرانیــان مقیــم کانــادا ایجاد 
مشــکل می کند. چنیــن تنش هایی در 
بی تأثیر  نیز  اوکراینی  پرونده هواپیمای 
نبوده اند و احتمالا بی اعتمادی موجود 
از یک سو و تقابل بین دو طرف از سوی 
دیگــر، روی تصمیم ها و مواضع کانادا 
در واکنش به این حادثه اثر داشته اند. 
ایران و کانادا در شهریور ۹۱ قطع رابطه 
کردند و در ســال های پس از آن نیز با 
وجود تماس هــا و مذاکرات متعددی 
کــه در دوران دولت فعلــی کانادا به 
ترودو و دولت  نخست وزیری جاستین 
فعلی ایران به ریاست جمهوری حسن 
روحانی در جریان بوده است، به نتیجه 

مشخصی نرسیده اند.
  قدم به قدم  در  حال  اجرای تعهدات 

بین المللی هستیم
 خطیب زاده در پایــان عنوان  کرد: 
«یــک بار دیگر مجــددا تأکید می کنیم 
که دولت جمهوری اســلامی ایران به 
تعهــدات بین المللی خود و حقــوق خانواده هایی 
که عزیزان خود را از دســت داده اند و اکثریت بالایی 
از آنان هم شــهروند ایرانی هســتند، پایبند است و 
قدم به قــدم در حال اجــرای تعهــدات بین المللی 
و الزامــات قانونــی خود طبــق قوانیــن داخلی و 
بین المللی اســت که با تکمیل هر یــک از اقدامات 

گزارش آن به اطلاع عموم رسانده خواهد شد».
  سفیر  اوکراین  در  کانادا: نشنیده بودیم

 ســفیر اوکرایــن در کانادا در پاســخ به ســؤال 
سی بی ســی درباره ایــن فایل گفت بــا وجود اینکه 
آرسی ام پی در تحقیقات اوکراین به این کشور کمک 
می کرده، این اولین بار اســت که اوکراین از این فایل 
باخبر می شــود. آندری شــوچنکو به سی بی ســی 
گفته اســت  اوکرایــن باید این اطلاعــات را به دقت 
بررســی کند: «من فکــر می کنم ایــن دلیل دیگری 
برای ماســت که چیزی کمتر از حقیقت را نپذیریم. 
مــا نمی خواهیــم به جــای خطــاکاران واقعی فر 
دیگری قربانی شود. ما نمی خواهیم حقیقت پشت 
مخفی کاری دولتی پنهان شود. ما می خواهیم تمام 
ماجرا روشــن شود». شوچنکو این احتمال را که این 
ســرنگونی عمدی باشد، رد نکرد: «در این مرحله ما 
نمی توانیم هیچ احتمالــی را رد کنیم. فکر می کنم 
هنوز بســیار فاصله داریم بــا اینکه تصویر واضحی 
از آنچه اتفاق افتاده داشــته باشــیم... مشخصا ما 
در گفت وگوهایمــان بــا ایران دچار فقــدان اعتماد 
هستیم. فکر می کنم احساس می کنیم ایران حداقل 
اطلاعــات ممکن را با ما در میان می گذارد». پیش تر 
مقامات کانادا نیــز گفته بودند به صرف اینکه ایران 
گفته است این حادثه خطای انسانی بوده، این حرف 

را قبول نمی کنند.
 شــوچنکو همچنین توضیح داده است  اوکراین 
هنوز با کانادا به ســازوکار مشــخصی بــرای تبادل 
اطلاعات و شــواهد نرسیده اســت و این فایل نشان 
می دهد دو کشور نیاز دارند «کانال ارتباطی حقوقی 
بی نقصی» برقرار کنند: «پیش بردن تحقیقات جنایی 
این پرونده بســیار ســخت خواهد بود. بنابراین فکر 
می کنم هر اطلاعاتی مانند این، بسیار مهم است». او 
درباره گزارشی که ایران به اوکراین داده است افزود: 
«فکر می کنم همگی باید متوجه باشیم این گزارش 
می توانــد تأییــد کند که موشــکی به ایــن هواپیما 
خورده اســت  اما به ما نمی گوید چه کســی دکمه 
شــلیک را فشار داده اســت». پیش تر و در ماجرای 
انتشــار یک فایل صوتی دیگر، مقامــات اوکراینی از 
جملــه شــخص رئیس جمهور اوکرایــن روی عدم 
اعتمــاد به حرف های مقامات ایــران در این پرونده 
تأکید کرده بودند. ولودیمیر زلنســکی بهمن ســال 
گذشته در سخنانی صریح و تند گفته بود هیچ کدام 
از حرف هــای مقامات ایران در ایــن زمینه از ابتدای 

وقوع حادثه را باور نکرده بوده است.
  درز  مکرر

 ایــن اولیــن فایــل صوتی نیســت کــه در این 
پرونده منتشــر می شود. نمونه پیشــین این ماجرا، 
انتشــار فایل صوتی تماس یــک هواپیمای دیگر با 
برج مراقبــت فرودگاه در روز حادثــه بود. در فایل 
منتشرشــده که توسط رســانه های اوکراینی منتشر 
شــد، خلبان پرواز ۳۷۶۸ هواپیمایی آسمان به برج 
مراقبــت خبر می دهــد که «نوری شــدید» حوالی 
هواپیمای اوکراینی می بیند که از نگاه او مشــخصا 
«نور موشــک» اســت. مأمور برج مراقبت در پاسخ 
می گوید که چیزی به برج گزارش نشــده است. این 
مأمور ســپس چندبــار تلاش می کند بــا هواپیمای 
اوکراینی تماس بگیرد اما پاسخی دریافت نمی کند. 
اما فراتر از نمونه ای مثل این، در ســال های گذشته 
کم اتفــاق نیفتاده اســت که رســانه ای داخلی یا 
خارجی از محتویات جلســات این چنینی گزارشــی 
منتشــر کند. این نــوع درز اخبــار محرمانه حتی از 
مســیرهای رســمی نیز اتفاق افتاده اســت، وقتی 
جواد کریمی قدوسی سخنان محمدجواد ظریف در 
جلســه ای غیرعلنی با نمایندگان مجلس را رســما 
منتشر کرد. اگر در نمونه تماس برج مراقبت، تقابل 
اوکراین با ایران بر ســر این پرونده باعث انتشار فایل 
صوتی شد، شــدت تقابلی که سیاست مداری مثل 
کریمی قدوســی با دولت روحانــی دارد، می تواند 
توضیح دهنده انتشــار حرف های ظریف در جلســه 

غیرعلنی باشد. 

سی بی سی  گزارشی درباره مقصران ساقط کردن هواپیمای اوکراینی منتشر  کرد

ادعای افشای حرف های ظریف
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